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Gitarzysta,  wokalista,  kompozytor,  autor  tekstów  –  legenda  polskiej  muzyki  alternatywnej,  współzałożyciel
kultowych  formacji  Kryzys,  Brygada  Kryzys,  Izrael  i  Armia.  Jeden  z  najważniejszych  artystów  polskiej  sceny
niezależnej. Jego twórczość była inspiracją dla takich artystów jak Muniek Staszczyk, Kazik Staszewski, Krzysztof
„Grabaż” Grabowski, Tymon Tymański, Wojtek Mazolewski.

Działalność muzyczną rozpoczął pod koniec lat 70. w zespole The Boors, następnie Kryzys. W 1981 roku wraz z
Tomkiem  Lipińskim  założył  formację  Brygada  Kryzys.Jej  pierwszy  album,  pt.  Brygada  Kryzys  (tzw.  Czarna
Brygada), wydany w 1982 roku, uznawany jest za pierwszą polską płytę postpunkową i przełomowe wydarzenie,
które  ukształtowało  brzmienie  polskiej  muzyki  lat  80.  Zespół  zakończył  działalność jesienią 1982 roku,  a  kilka
miesięcy później  Brylewski założył Izrael,  który stał  się jedną z pierwszych polskich formacji  grających reggae.
Równolegle utworzył wraz z Tomaszem Budzyńskim zespół Armia, z którym nagrał albumy Armia, Legenda, Czas i
byt, a także koncertowy Exodus.

W latach 90. interesował się muzyką elektroniczną. Był współtwórcą kilku projektów muzycznych tego gatunku:
Max i Kelner, Falarek Band, yassowych zespołów The Users  (z Marcinem Świetlickim, Tymonem Tymańskim,
Jackiem Olterem, Milo Kurtisem i Mikołajem Trzaską), Dyliżansczy Poganie(z Tymonem Tymańskim). Był także
realizatorem muzycznym i właścicielem Gold Rock Studio(później Złota Skała), działającego w latach 1991–1997 i
zajmującego się również wydawaniem płyt kompaktowych i kaset magnetofonowych.

Na początku lat 2000 Robert Brylewski reaktywował na krótko dawne formacje: Brygadę Kryzys, Izrael, a potem
Kryzys. W tym okresie powstały albumy Dża ludzie (Izrael, 2008), Kryzys komunizmu (Kryzys, 2010). Wspierał
kampanię społeczną „Muzyka Przeciwko Rasizmowi” Stowarzyszenia „Nigdy Więcej”.  Pod patronatem tej  akcji
ukazał się album Świat Czarownic i Robert Brylewski (2002).

Zmarł  3  czerwca  2018  roku  w  wyniku  komplikacji  po  ciężkim  pobiciu.  Pośmiertnie  odznaczony  Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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